ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH HÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v phối hợp thúc đẩy chuyển đổi
số trên địa bàn huyện Thanh Hà

Thanh Hà, ngày        tháng      năm 2023

                     Kính gửi:
- Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trong huyện;
- Viettel Hải Dương, Viettel huyện Thanh Hà.

Ngày 27/10/2023, UBND huyện Thanh Hà nhận được Công văn số 7379/HDG-
PKD của Viettel Hải Dương, Chi nhánh Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội
về việc phối hợp thúc đẩy chuyển đổi số trên địa bàn huyện Thanh Hà.

Căn cứ thoả thuận hợp tác về chuyển đổi số giai đoạn 2022 - 2025 giữa
UBND tỉnh Hải Dương và Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông quân đội ký ngày
27/9/2022. Để thúc đẩy chuyển đổi số tại các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Thanh
Hà trong năm 2023 và các năm tiếp theo, với chủ trương chuyển đổi số từ người
dân, Viettetl Hải Dương có triển khai Hỗ trợ người dân chuẩn hóa thông tin thuê
bao di động; chuyển dịch thuê bao từ mạng 2G lên dùng công nghệ 4G; cài đặt ứng
dụng thanh toán không dùng tiền mặt và một số nền tảng số khác, góp phần thúc
đẩy chuyển đổi số tại các địa phương.

UBND huyện Thanh Hà đồng ý với các nội dung đề nghị của Viettel Hải
Dương tại công văn số 7379/HDG-PKD ngày 27/10/2023 của Viettel Hải Dương.
Để thực hiện tốt công tác phối hợp trên, UBND huyện đề nghị Viettel Hải Dương,
các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện
một số nội dung sau:

1. Đối với Viettel Hải Dương
- Thống nhất triển khai các nội dung phối hợp chuyển đổi số tại các xã, thị

trấn trên địa bàn huyện theo nội dung đề nghị tại Công văn số 7379/HDG-PKD
ngày 27/10/2023 của Viettel Hải Dương, Chi nhánh Tập đoàn Công nghiệp - Viễn
thông Quân đội.

- Đầu mối chỉ đạo ông Vũ Hữu Việt - Chức vụ: Giám đốc Viettel huyện
Thanh Hà; Số điện thoại: 0972.325.888 chủ động liên hệ làm việc với Lãnh đạo
UBND các xã, thị trấn để triển khai công tác phối hợp cho phù hợp, đảm báo các nội
dung được thực hiện theo đúng quy định.

2

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện
Căn cứ chức năng nhiệm vụ kiểm tra, giám sát việc triển khai phối hợp của

Viettel tại các xã, thị trấn đảm bảo nội dung được thực hiện theo Công văn số
7379/HDG-PKD ngày 27/10/2023 của Viettel Hải Dương và báo cáo kết quả triển
khai với Lãnh đạo UBND huyện, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh.

2. UBND các xã, thị trấn
- UBND các xã, thị trấn tạo điều kiện và phối hợp với Viettel triển khai các

nội dung theo công văn số 7379/HDG-PKD ngày 27/10/2023 của Viettel Hải
Dương (gửi kèm).

- Cử cán bộ, công chức là đầu mối phối hợp với Viettel và làm tốt công tác
tuyên truyền để cán bộ và nhân dân hưởng ứng tham gia trải nhiệm.

 Trên đây là một số nội dung yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị huyện
liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh;
- Lãnh đạo UBND huyện;
-  Lưu: VT, PVHTT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Bá Định

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T16:36:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Bá Định<ngobadinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T08:08:06+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T08:08:12+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T08:08:19+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-13T08:08:23+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Hà<ubnd.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!